
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1564          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  PROROGA, IN ESERCIZIO DI APPOSITA OPZIONE PREVISTA IN ATTI DI 
GARA, DEL SERVIZIO DI CALL CENTER DEL CENTRO UNICO DI PRENOTAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE F.F.   

DOTT. GIANFRANCO CASU

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, alla luce di 
direttive della Direzione Aziendale;

     

PREMESSO CHE
- con deliberazione n. 514 del 09/05/2014 questa Azienda, ha aggiudicato alla 
Cooperativa Sociale Solidarietà 2008 il servizio di Call Center del Centro Unico di 
Prenotazione, per una durata di mesi otto a partire dalla data del 10/05/2014, per 
un  valore  indicativo  dell’affidamento  pari  ad  € 89.542,40   I.V.A.  esclusa,  con 
clausola di rinnovo (diritto potestativo da parte dell’ Azienda) di ulteriori cinque 
mesi; 

- con nota protocollo NP/2014/13662 del 22/12/2014,  allegata alla presente,  la 
Direzione  Aziendale,  su  richiesta  del  referente  dell’  Ufficio  Cup  /  Ticket  del 
Servizio Bilancio, ha dato direttiva di prorogare il servizio in parola per i cinque 
mesi previsti a partire dalla scadenza naturale del contratto in essere (quindi dal 
10/01/2015) ed un importo di € 55.964,00 Netto Iva 22%, al fine di non causare 
soluzione di continuità nell’erogazione del servizio, e ciò appare opportuno alla 
luce del recente commissariamento dell’ Azienda;  

VISTI:
il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art. 125 comma 11;
l’atto Aziendale;

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate

DELIBERA

- di prorogare il servizio di Call  Center del Centro Unico di Prenotazione,  aggiudicato con 
deliberazione n. 514 del 09/05/2014, per cinque mesi a far data dalla scadenza naturale del 
contrato in essere prevista per 10/01/2015, in esercizio dell’apposita opzione prevista dall’ 
appalto originario; 

- di dare atto che competente per gli  ulteriori  adempimenti  procedimentali  fino alla 
stipulazione  del  contratto  di  proroga  del  cottimo  in  parola  è  il  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato, mentre responsabile dell’esecuzione del contratto rimane il Responsabile 
dell’Ufficio CUP/TICKET, che provvederà anche alla  liquidazione dei corrispettivi;

- di far gravare la spesa come segue:

ANNO UFF. AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO  CON 

IVA
2015 UA2_BIL 1  0506030401 – “Costi per altri servizi non sanitari” 68.276,08

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art 29, comma 2 della Legge regionale 28 luglio 2006, 
n° 10.



Il Direttore Generale F.F.
Dr. Gianfranco casu

per il Servizio
R. Di Gennaro
B.Dejana
Codice Servizio 364/2014 




